
Kolegium děkana 24. 5. 2016 

 

Přítomni:                doc. Mgr.A. P. Mrkus ; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer; 

PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. Mgr. M. 

Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; MgA. A. 

Machová 

Omluveni:             prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D. 

Program kolegia: 

1.  Úkoly 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

3.  Informace z kolegia rektora 

4.  Informace proděkanů 

5.  Různé 

1.  Úkoly 

1.1. Orientační systém FUD je stále v řešení. Zadáno firmě Gramon Print. Z: M. Matoušek. 1.2. 

Publikace o fakultě — Probíhá práce na textech a sběr fotografií Z: T. Petermann. 

1.3. Webové stránky FUD — Byl vybrán návrh graf. studia Les kanců. Na příštím kolegiu bude návrh představen 

k připomínkám. 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

2.1. Tajemník představil dosavadní čerpání ateliérů FUD v období měsíců ledna až dubna 2016. Alikvótní čerpání činí 

33,33%. 

2.2. Tajemník předal katedrám jejich dosavadní čerpání v roce 2016. 
2.3. Rozpočet FUD na rok 2016 byl schválen Akademickým senátem FUD. 

3.  Informace z kolegia rektora 

3.1. Rozpočet pro rok 2017 bude opět sestavován podle jiných pravidel než v roce 2016. Avizovaná systémová 

změna pro UJEP celkově znamená opět pokles financí. 

3.2. Karierní řád — je připravována směrnice rektora. Na UJEP tímto vzniká určitý mechanismus, jak posílit personální 

strukturu některých fakult. FUD ve vyjednávání zastává pozici co největší autonomie fakulty při nastavování pravidel 

kariérního řádu. 

3.3. Probíhá připomínkování návrhu směrnice K řízení a financování projektové činnosti na UJEP. 3.4. 

Obdrželi jsme nové Standardy pro akreditace. 

4.  Informace proděkanů 

M. Koleček 

4.1. HAP (Hodnocení akademických pracovníků) — probíhá zkušební provoz, FUD se prozatím neúčastní, ale v 

budoucnu se nám HAP nejspíše nevyhne. 

J. Polanecký 

4.2. Nabídka bezplatné prezentace FUD během prosince 2016 v Centrum Chodov. Podklady zajistí J. 

Polanecký a T. Petermann. T: 30. 9. 2016. 

4.3. Tabulky aktivit za první pololetí 2016: postup stále stejný. Podklady shromáždí sekretářky a výsledné tabulky 

zašlou J. Dvořákovi. T: 30. 6. 2016. 

4.4. Národní cena za studentský design — vyhlášen další ročník, tentokrát v oboru grafický design. 



http://www.studentskvdesign.czics/2016/0age/podminky-ucasti-2016 uzávěrka přihlášek 23. 6. 2016. 4.5. Benefiční 

aukce - FUD byla požádána o dodání artefaktů od studentů a pedagogů pro účely benefiční aukce Diakonie ČR. V 

loňském roce se řada výtvarníků z FUD zapojila. Výzva rozeslána mailem akademické obci. Díla shromažd'uje J. 

Polanecký do 17. 6. 2016. 

4.6. Změna na postu koordinátora programu Erasmus+. Jiří Dvořák na konci srpna 2016 končí. Nový pracovník 

bude do pozice přijat v září. 

4.7. Učitelské mobility Erasmus+: zájemci o učitelské mobility v akademickém roce 2016/17 se ohlásí mailem J. 

Polaneckému ve formátu: jméno, typ mobility, země, instituce, předpokládaný termín výjezdu. Během října proběhne 

výběrové řízení. T. 16. 9. 2016. 

4.8. Prague Design Week: 2. - 8. 5. 2016 proběhla úspěšná prezentace atelieru Produktový design a kurátorského 

projektu Back Home v rámci akce PDW. 

Z. Kolečková 

4.9. Čerpání IP UJEP: 

a) podpora habilitací a jmenovacích řízení – částka bude nově udělována až po získání titulu, 

b) druhá třetina financí bude uvolněna na podporu podaných mezinárodních grantů, 

c) třetí třetina na podporu mezinárodních celouniverzitních projektů (Podpora z IP není vázána na úspěch v daném 

grantovém titulu, získat ji lze i při neúspěšném podání žádosti.). 

4.10. Oslavy 25. let UJEP – dosud neprobíhají koordinovaně, ani na základě diskusí se zástupci jednotlivých fakult. FUD 

by měla zvážit, zda sama nevygeneruje důstojnou připomínku tohoto výročí nebo zda nebude iniciovat diskuse o 

oficiálním programu oslav v rámci UJEP (např. slavnostní zasedání VR UJEP). 

4.11. Při realizaci výukových aktivit a při stanovování priorit týkajících se podpory tvůrčí činnosti je zapotřebí brát na 

zřetel změny systému financování vysokých škol.  Dosavadní model vystřídá systém tříletého financování (patrně s 

výraznými rozdíly financování mezi jednotlivými univerzitami, respektive akademiemi). 

M. Thelenová  

4.12. Dne 26. 5. 2016 se konají přijímací zkoušky do navazujícího magisterského studia (Design, Fotografie a 

intermediální tvorba, Grafický design) na ak. rok 2016/2017, 30. 5. 2016 přijímací zkoušky do magisterského studia 

(Kurátorská studia) na ak. rok 2016/2017. 

• Počty přihlášených byly sděleny na minulém kolegiu, ovšem již nyní se 7 uchazečů omluvilo, že nedorazí (DK -

1, PE -2, GD I -1, PD -1, KS -2)Vyhlášený počet přijímaných máme celkem 62 (Kurátorská studia 12, KDE - 3 na 

ateliér, KUU - 3 na ateliér, KEC - 3 na ateliér, KFO - 4 na ateliér, KVK -4 na ateliér), bude nutná kooperace mezi 

ateliéry. Počet financovaných zatím není znám. Lze přijmout pouze ty studenty, co budou mít diplom 

nejpozději 1. 9. 2016. 

• Informace z kolegia proděkanů: MŠMT nebude letos postupovat podle Pravidel pro poskytování příspěvku a 

dotací veřejných VŠ a nebude tak VŠ stanovovat limity financovaných studentů relevantní pro přijímací 

řízení a rozpočet příštího roku. Informaci o tom, jak dále postupovat, poskytne vedení UJEP fakultám do 

konce května. 

4.13. Přijímací řízení do doktorského studia na rok 2016/2017 se koná dne 31. 5. 2016. Počet přihlášených je 13, z toho 

pouze 1 uchazečka není z FUD. 

4.14. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia v anglickém jazyce na rok 2016/2017: přihlášky je možné 

podávat do 30. 5. 2016. 

4.15. Informace pro diplomanty k SZZ a BP a DP: 

• 24. 5. 2016 odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na příslušnou katedru + 

nahrání do stagu, následně proběhne kontrola, zda práce nejsou plagiátem 
• 27. 5. 2016 odevzdání indexů ke kontrole před 2. částí SZZ (na studijní oddělení FUD) 

• 28. 5. - 31. 5. 2016 instalace bakalářských a diplomových prací (výstava DP v Galerii Emila Filly a v Domě 

umění, výstava BP v budově FUD) 

• 1. 6. - 28. 6. 2016 výstava bakalářských a diplomových prací (výstava BP končí dříve) 

http://www.studentskvdesign.czics/2016/0age/podminky-ucasti-2016


• 8. 6. 2016 SZZ z dějin umění (Kurátorská studia) 

• 9. 6. 2016 obhajoby diplomových prací (Kurátorská studia)  

• 13. 6. - 15. 6. 2016 obhajoby bakalářských a diplomových prací  

• od tohoto roku budou práce hodnoceny pouze jednou známkou, tedy hodnotí se 

dohromady realizace i teoretická část 

4.16. Klauzurní práce LS 2015/2016: zadání témat 22. 4. 2016, zasílejte na mailovou adresu se 

seznamem studentů, stále ještě nemám od mnoha ateliérů, prosím o dodání externích členů.  

• instalace se uskuteční 18. 6. po 17 hodině - 20. 6. 2016 

• obhajoby se uskuteční 21. 6. - 22. 6. 2016 

4.17. Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2017/2018: podmínky byly schváleny AS 

FUD a zveřejněny na webu. 

4.18. Promoce FUD se uskuteční 28. 6. 2016 v Severočeském divadle opery a baletu od 11 hodin, 

studenti se dostaví v 10 hodin. 

4.19. Různé termíny: 

• 16. 6. 2016 je termín pro zadání BP a DP na akademický rok 2016/2017, zadání se 

odevzdává  

vytištěné a podepsané vedoucím práce příslušné paní sekretářce, do stag zadání až v září, 

• 29. 6. 2016 proběhne přezkumní řízení bakalářského přijímacího řízení, odvolaných je 15.  

5. Různé 

5.1. Proběhlo výběrové řízení na vedoucího ateliéru Fotografie – byl vybrán Lukáš Jasanský. Asistentka 

ateliéru zůstává, tj. Silvie Milková. 

5.2. Vedení Katedry fotografie předává prof. M. Vojtěchovský doc. Z. Kolečkové od července 

2016. 5.3. Chystají se dvě výběrová řízení na asistenty ateliérů (Produktový design a 

Performance). 

5.4. Dne 1. 6. 2016 od 14:00 se koná na FUD habilitační přednáška pana MgA. Zdeňka Veverky na téma Vliv 

desígnéra na konečnou podobu produktu a je otevřená pro veřejnost, pozvěte své studenty. 

5.5. Byla upravena dlažba před FUD, další úprava probíhá u zadního vchodu budovy FUD (tzv. 

krček). 5.6. Do Armaturky byl přijat zaměstnanec na dotaci z ÚP. 

5.7. Bufet Fast FUD – Kamil Tupý – stále běží smlouva na pronájem, která trvá, ale nájem není placen od 

dubna 2015. Kolegium se shodlo, že bude tato smlouva ukončena a nezaplacené nájemné řešeno po osobní 

domluvě s K. Tupým. 

5.8. Instalace bakalářských prací v budově FUD – otevírací doba nonstop do úterý 30. 5. 2016 ráno. 

5.9. Nově je víkendový provoz budovy FUD pro studenty upraven na otevírací dobu od 9 do 21 hod., a to do 

začátku prázdnin. 

5.10. Dílenský Roman Šimek žádá o navýšení úvazku na 1,0. Bude řešeno na KVP a konzultováno s 

ateliéry, které využívají dílny FUD. 

PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V PONDĚLÍ 20. 6. 2016 VE 14:00 V ZASEDACÍ 

MÍSTNOSTI DĚKANÁTU FUD UJEP Č. 234. 

 
Zapsala: A. Machová 
Schválil: P. Mrkus 


